
HYVIÄ NEUVOJA RUOTSIN PALOSUOJELUYHDISTYKSELTÄ 

ULKOILMAELÄMÄ  
Tottuneet ulkoilijat sytyttävät mielellään nuotion retkellään. Toisten
mielestä on hyvä ottaa mukaansa tuulelta suojattu myrskykeitin
siltä varalta että sää huononee. Asuntovaunuissa tai veneissä
lomailevilla on usein kaasuöljykeitin. Seuraavassa muutama vihje
kuinka voit välttyä ikävyyksiltä.

AVOTULI  
Ensinnäkin on tärkeä löytää hyvä paikka tulen sytyttämiseen.
Saaristossa ja vaellusreittien varrella on usein valmiita
nuotiopaikkoja. 

Ellei sellaista ole, valitse rauhallinen ja suojaisa paikka
mahdollisimman lähellä vesistöä. Rakenna nuotiopaikka hiekasta ja
kivistä. Älä tee tulta suoraan kalliolle. 

Tuulisella säällä kipinät voivat levitä ympäristöön. Huolehdi
siitä, etteivät kipinät pääse lentämään maata tai metsää kohti. Tulen
sytyttäminen on kokonaan kielletty tulipaloriskiennusteen ollessa
luokkaa 5. Sammuta nuotio ennen lähtöäsi!

SPRIIKEITIN 
On olemassa ympäristölle ystävällisiä nesteitä, jotka eivät nokea
eivätkä tee ruokaa pahanmakuiseksi. Täytä spriipoltin 2/3
korkeuteen. Älä koskaan täytä poltinta ennen kuin se on täysin
sammunut ja jäähtynyt. 

KAASUÖLJY 
Kaasuöljyä on käsiteltävä varoen. Vuoto voi aiheuttaa sekä
räjähdyksen että tulipalon. Vuoden 1995 jälkeen käyttöön otetuissa

uusissa varusteissa täytyy olla CE-merkintä. Muista tuulettaa
käyttäessäsi kaasuöljylaitteita mökillä, veneessä tai asuntovaunussa
Kaasuöljyyn on lisätty pahalta haisevaa ainetta, merkaptaania, joka
varoittaa mahdollisesta vuodosta. Sulje laite heti ja tuuleta jos
havaitset vähäistäkään pahaa hajua. Vuoto voidaan paikallistaa
”vuotosprayn” avulla. Huolehdi siitä, että vuotokohta on tiivistetty
ja testaa se tarkoin. 

Lisätietoja kaasuöljystä löytyy Svenska Gasföreningenin
lehtisestä nimeltä “Tänk först - tänd sedan: gasol i stuga, husvagn,
husbil och fritidsbåt” (Ajattele ensin – sytytä sitten: kaasuöljy
mökillä, asuntovaunussa ja vapaa-ajan veneessä). Myös
pelastuslaitos (Räddningsverket) antaa ohjeita ja yleisiä neuvoja
kaasuöljystä asuntovaunuissa.

PALOHÄLYTIN 
Palohälytin on halpa henkivakuutus myös asuntovaunussa ja
veneessä. Se reagoi hengenvaaralliseen savuun ja varoittaa sinua.

KÄSISAMMUTIN
Leirintään, asuntovaunumatkailuun ja veneilyyn suosittelemme
vähintään kolmen kilon jauhosammutinta.Sammuttimen tulee olla
joko SIS:n tai jonkin muun SWEDACin valtuuttaman
sertifiointielimen varmentama. Vähimmäisvaatimuksena
suosittelemme A-luokkaa 13 ja B-luokkaa 113, mutta aina on
parempi jos sammuttimen teholuokka on korkeampi. 

Hallitsematta palavaa tulta kutsutaan tulipaloksi. Älä viivyttele
vaan hälytä heti soittamalla numeroon 112. 

Leirintä ja grillaus
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Svenska Brandskyddsföreningen (Ruotsin palosujeluyhdistys) on jäsenjärjestö, joka pyrkii tekemään Ruotsista paloturvallisemman.
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JOS PALAA – SOITA AINA NUMEROON 112 

Kesä ja aurinko, leirintä ja grilli. Nuotio yöllä
tai hiillos ruoanlaittoa varten.
Hallittu tuli on viihtyisä. Mutta hallitsematon
tuli on tulipalo. Kuinka siltä vältytään? 


